
 

 

Absolutní novinka na trhu – 1K a 2K parketový lak PALL-X Extreme 

 

Extrémní DUO pro variabilní lakování parketových podlah s mimořádným zatížením 

Nový vrchní parketový lak Pallmann Pall-X Extreme se vyznačuje, jak už sám název 

napovídá, extrémní variabilitou a je určen jak do bytových, tak i komerčních prostor. Díky 

nové technologii Pallmann Variotec je jej možno používat v jedno- nebo dvousložkové 

verzi. Poskytuje mimořádnou ochranu silně namáhaným a frekventovaným plochám proti 

mechanickému a chemickému zatížení. Nová technologie byla vyvinuta ve vývojových 

laboratořích výrobce v úzké spolupráci se zákazníky, kteří ji podrobně testovali v praxi.  

Jejich zkušenosti a zpětná vazba byly důležitým vodítkem pro vývoj této zcela nové 

technologie. 

Jednosložkový resp. dvousložkový vrchní parketový lak Pall-X Extreme můžeme použít všude 

tam, kde jsou parketové podlahy vystaveny nejenom normálnímu zatížení, ale i tam, kde 

zatížení je mimořádně vysoké. V jednosložkové verzi můžeme tento lak aplikovat na 

parketových podlahách s normálním až silným zatížením. Lak přitom poskytuje vysokou 

odolnost proti mechanickému a chemickému zatížení. Přidáním tvrdila, tedy v jeho 

dvousložkové verzi, jej můžeme použít v místnostech s velmi vysokým zatížením. Příkladem 

mohou být podlahy v obchodech nebo restauracích, které jsou vystaveny vysokému 

namáhání a velké frekvencí návštěvníků. V těchto případech musí parketový lak vykazovat 

vysokou odolnost proti opotřebení. Této značné variabilitě v použití vděčí parketový lak Pall-

X Extreme nové technologii Pallmann Variotec, která byla vyvinuta v laboratořích výrobního 

závodu PALLMANN v německém Würzburgu. 

Extrémní odolnost 

Pall-X Extreme vykazuje vysokou odolnost vůči mechanickému zatížení i tepelnému zatížení 

způsobené zvýšeným třením. Vykazuje velmi dobrou chemickou odolnost, jakož i nízkou 

náchylnost k znečištění. Tento parketový lak splňuje veškeré požadavky ENORMY C 2354, 

Kategorie C (velmi silné zatížení). 

Extrémní variabilita 

Výrobek se navíc vyznačuje vysokou plnivostí, velmi dobrým rozlívem a delší otevřenou 

dobou v případě dvousložkové varianty. Mimořádně velkým plus parketového laku Pall-X 

Extreme je rovněž jeho flexibilita, a to jak v jeho širokých možnostech použití, tak i při 

skladování. Díky zmíněné nové technologii Pallmann Variotec je možno kdykoliv reagovat na 

změny v individuálním přání zákazníků. Tento výrobek umožňuje optimalizovat skladové 

zásoby a tím šetřit náklady. 

 

 



Přednosti výrobku v kostce: 

+ velmi flexibilní možnost použití 

+ dobrá plnící schopnost 

+ vynikající rozliv 

+ mimořádně vysoká odolnost proti otěru (2K) 

+ velmi dobrá odolnost proti chemikáliím (2K) 

+ vysoká odolnost mechanickému zatížení a zatížení tepelnému způsobené třením (2K) 

+ nízká náchylnost k znečištění 

+ splňuje TRGS 617 

+ GISCODE W3+/DD 

 

Technická data: 

Druh obalu: umělohmotný kanystr 

Velikost balení: 5 l lak/ 0,5 l tvrdidlo 

Skladovatelnost: min. 12 měsíců 

Stupeň lesku: polomatný, matný 

Barva: bezbarvý 

Spotřeba: ca 100 – 120 ml/m2 

Teplota pro zpracování: 18 – 25 oC 

Směsný poměr laku a tvrdidla: 10 : 1 

Doba zpracování (2K): po smíchání 4 hod.  

Možnost broušení: po ca 4 hod.* 

Konečné vytvrzení (1K): po ca 8 – 10 dnech* 

Konečné vytvrzení (2K): po 4 dnech* 
 

*Při normálních klimatických podmínkách  

 

www.pallmann.cz 

 

 


